) . AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Agjensia Turistike AVENTOUR” SH.P.K”

HYRJE
Sot n€ datén 09.02.2023 (dymije e njezet e tre) né pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér
Tregétarét dhe Shogérité Tregétare” ortaku i méposhtém, zotérues i 100% i kuotave te kapitalit t&
shogéris€, me zotési madhore :
Z. Elton Zervoi shtetas shqiptar, i biri i Hysmet, i datelindjes 21.06.1981, lindur ne Durres e
banues ne Rr. “Frosina Plaku” Nd.70, H.3, Tirane, mbajtes i Leternjoftimit Nr. 038404084, me
Nr.personal 110621054P.

Vendos sa mé poshté :

NENI 1

Formohet shoqeria “Agjensia Turistike AVENTOUR” sh.p.k. Shoqeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete
seline dega . Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise ge do te miratohet nga ortaku themelues .

NENI 2
Shoggéria do t€ keté seliné e saj ligjore né adresén: “Rruga Muhedin Llagami, Pallati BJORN, Kati 2,
Tirane”.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem

NENI 3

Shogéria me pérgjegjési (€ kufizuar “Agjensia Turistike AVENTOUR” sh.p.k do t& zhvillojé aktivitet me
objekt:
- Agjensi turistike me profil te gjere dhe pa limitim;
- Organizim udhetimesh individuale ose ne grupe per shietas te huaj brenda dhe jashte vendit;
- Promovimi i turizmit ne Shqiperi dhe jashte saj; shitje bileia avioni, trageti dhe treni ne te
gjitha destinacionet ge menaxhojne shogerite perkatese.
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Udhetime ituristike ne te gjitha destinacionet turistike ne Shqiperi dhe ne bote; shitjen e
paketave te udhetimit cdo gje perfshire transport bashke me akomodimin e programeve
turistike e sherbime ne toke;

- Biletari ajrore per vete si edhe per llogari te te treteve si nepermjet zyrave te veta e te
subagjenteve edhe nepermjet internetit, shitje on line me karta krediti;

- Aktivitet shkollimi e trainimi per nevojat e veta e te te treteve ne te gjitha fushat e turizmit.

- Sherbime transporti taksi. Sherbime transporti me minibus dhe autobus. Marrje e dhenie me
qira te mjeteve te transportit; Park dhe Oficine mirembajtje per mjetet e transportit rrugor;
Makina me gqera, transport me automjete dhe me shofere, asistence profesionale per
organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve te tjera ne fushen e biznesit, kultures, sportit etj;

- Reklama, tregti mallrash, sherbime konsulence, menaxhim hotelerie, sherbim kembim
parash;

- Administrimin e ndertimit e gendrave turistike e cdo aktivitet hotelerie ne kuptimin me te
gjere; marrje e dhenie me gira le hoteleve, restoranteve, bareve, gendrave pushuese,
kuruese, lterreneve sportive, gendrave le internetil, te lojrave te fatit, dygane duty free,
magazinat doganore; kryerjen e procedurave doganore, paketimit e spedicionit per cdo lloj
malli.

- Dhenie e konsulences ne te gjitha fushat e aviacionit, turizmit, hotelerise e mirembajtes
teknike e te kontabilitetit. Perpunimi e perdorimi per nevojat e veta e te treteve perfshire
shitje e dhenie me qira te programeve kompjuterike ne fushen e aviacionit, turizmit e fe
mirembajtjes.

- Organizimi i eventeve ne fushen e turizmit dhe perthithjes se turisteve te ndryshem;

- Organizimi i seminareve trajnuese dhe informuese per guida dhe/ose operatore te ndryshem
turistike te huaj apo shqgiptare,

- Sidhe ¢do aktivitet tjeter ge lidhet me kete objekt, sipas legjislacionit shqiptar ne fugi.

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga legjislacioni
ne fuqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise.

Objekti i veprimtarise te shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment me
vendim te Asamblese se Ortakut te vetem.

NENI 4

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté e pa pércaktuar. Ajo do t& drejtohet nga Administratori, Zj. Vjola
Muhedini. Shogéria mund té prishet ose t&é pushoj¢ aktivitetin e saj me njé vendim t& Asamblesé sé
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Pérgjithéshme t& ortakéve, né bazé té l8gjislacionit Shqiptar dhe statutit t& shoqérisé.

NENI 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé ésht& 1000 (njémijé) Leké i ndaré me 1 (njé) kuoté. Pjesémarrja
¢ themeluesit né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributin e tij t&¢ méposhtém:

1. Ortaku themelues Z. Elton Zervoi, zoterues i 1(nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 1000 (njémije)
Leké gé pérben 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

NENI 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj . Ai eshte perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie
me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me prokure te
posacme.

NENI 7
Shoqgeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shoqeri .

NENI 8

Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do
te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise ““Agjensia Turistike AVENTOUR” sh.p.k

Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku
) ORTaRU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Agjensia Turistike AVENTOUR” SH.P.K
Z. Elton Zervoi
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